ANO XXXIII - ESTADO DO TOCANTINS, QUARTA-FEIRA, 24 DE NOVEMBRO DE 2021 DIÁRIO OFICIAL   No 5972 17

EDITAL DE PREGÃO ELETRÔNICO Nº 135/2021. Abertura dia
08.12.2021, às 09h00min (Horário de Brasília). Prestação de Serviços
(montagem e instalação de viveiro de mudas no município de Natividade).
Visando atender as necessidades da SECRETARIA DO MEIO AMBIENTE
E RECURSOS HÍDRICOS - SEMARH. Proc. 2021/39000/00.067,
Recursos: Cota Comp. Financeira de Recursos Hídricos. Pregoeira: LÍVIA
ALVES OLIVEIRA.

A sessão pública ocorrerá no site: www.comprasgovernamentais.
gov.br.

Palmas-TO, 23 de novembro de 2021.

VIVIANNE FRANTZ B. DA SILVA
Superintendente

RESULTADO DE JULGAMENTO
PREGÃO ELETRÔNICO COMPRASNET Nº 043/2021

SECRETARIA DA SEGURANÇA PÚBLICA DO ESTADO TOCANTINS - SSP
0240 (Recurso Próprio)

PROCESSO Nº 2019/31000/02.217

A Pregoeira da Superintendência de Compras e Central de
Licitações, designada pela Portaria/SEFAZ nº 1421, de 09 de dezembro
de 2019, torna público o resultado do Pregão supracitado, objetivando a
Aquisição de material permanente (microscópio trinocular), que teve como
vencedora a empresa PHOENIX INSTRUMENTAL CIENTIFICA LTDA -
ME, item 01, no valor de R$ 77.675,00 (setenta e sete mil, seiscentos e
setenta e cinco reais).

VALOR TOTAL ADJUDICADO: R$ 77.675,00 (setenta e sete
mil, seiscentos e setenta e cinco reais). O resultado completo encontra-se
disponível nos sites: www.comprasnet.gov.br e www.sgl.to.gov.br.

Palmas-TO, 22 de novembro de 2021.

ETA PLESSE GONÇALVES CARVALHO
Pregoeira

SECRETARIA DA INDÚSTRIA,
COMÉRCIO E SERVIÇOS

PORTARIA 78/2021/GABSEC.

RETIFICANDO A PORTARIA 77/2021/GABSEC

O ordenador de despesas Aldison Wiseman Barros de Lyra
assim designado nos termos do Ato nº 18 - NM, publicado no DOE
nº 5.518, de 08/01/2020 no uso de suas atribuições e em conformidade
com o que consta no Processo nº 2021/19010/00218.

RESOLVE:

Autorizar a concessão de Adiantamento, de acordo com as
especificações a seguir:

1. SERVIDOR RESPONSÁVEL PELA APLICAÇÃO DOS
RECURSOS

Responsável: Rogério Dias Lopes Silva CPF:

Endereço: Bairro:

Cidade: CEP:

Telefone particular: Telefone de trabalho: 3218-2336

Cargo/Função: Diretor de Atração de Investimento e Desenvolvimento
Estratégico Matrícula: 11723025-1

1.1 PLANO DE APLICAÇÃO

CLASSIFICAÇÃO
ORÇAMENTÁRIA NATUREZA DE DESPESA ESPECIFICAÇÃO VALOR R$

22.661.1155.4142

33.90.30 Material de Consumo 2.000,00

33.90.33 Despesas com Locomoção 3.000,00

33.90.39 O.S.T. Pessoa Jurídica 3.000,00

TOTAL 8.000,00

2. VALOR DO ADIANTAMENTO: R$ 8.000,00 (oito mil reais).

3. PRAZO DE APLICAÇÃO: fica estipulado o prazo de 90
(noventa) dias, contado a partir da disponibilização do limite no cartão
corporativo.

4. PRAZO PARA PRESTAÇÃO DE CONTAS: 30 (trinta) dias
após a expiração do prazo de aplicação.

5. Fica designado o(a) servidor(a) Elaine Patrícia Barbosa
de Assis, para constatar a veracidade e a legitimidade das despesas
pagas com os recursos do Adiantamento, por meio de carimbo no verso
do documento comprobatório da despesa, atestando que o material foi
recebido ou o serviço prestado.

6. Poderá haver a realização de pagamentos por transferência,
bem como a realização de saques, sendo que o limite para saque em
espécie é o estipulado no artigo 12 do Decreto Nº 4.669/2012.

Palmas-TO, 20 de setembro de 2021.

ALDISON WISEMAN BARROS DE LYRA
Secretaria da Industria Comércio e Serviços

SECRETARIA DA INFRAESTRUTURA,
CIDADES E HABITAÇÃO

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

AVISO DE ABERTURA DE TOMADA DE PREÇOS
Horário de Brasília

A Secretaria da Infraestrutura, Cidades e Habitação, através da
Comissão Permanente de Licitação, torna público que realizará:

Tomada de Preços nº 020/2021 - Processo 2019/09090/000096.
Tipo: Menor Preço. Objeto: Contratação de empresa especializada em
Construção Civil para execução de Quartel do Corpo de Bombeiros
Militar (5ª CIA/1º BBM) no município de Porto Nacional - TO, conforme
especificado no Edital e seus anexos. Data/Horário: 10/12/2021 às
11h00min.

O Edital e os anexos poderão ser retirados por meio eletrônico
no site: www.seinf.to.gov.br. Outras informações poderão ser obtidas
na Comissão de Licitação, através dos telefones: (63) 3218-7194/(63)
3218-1635.

Palmas - TO, 23 de novembro de 2021.

KASSIA DIVINA PINHEIRO BARBOSA KOELLN
Presidente da Comissão Permanente de Licitação

AVISO DE REABERTURA DE TOMADA DE PREÇOS
Horário de Brasília

A Secretaria da Infraestrutura, Cidades e Habitação, através da
Comissão Permanente de Licitação, torna público que realizará:

Tomada de Preços nº 017/2021 - Processo 2019/30550/007808.
Tipo: Menor Preço. Objeto: Contratação de empresa especializada em
construção civil, com fornecimento de mão de obra e material, para
execução da obra de construção da central de Rede Frio de Gurupi - TO,
conforme especificado no Edital e seus anexos. Data/Horário: 10/12/2021
às 09h00min.

O Edital e os anexos poderão ser retirados por meio eletrônico
no site: www.seinf.to.gov.br. Outras informações poderão ser obtidas
na Comissão de Licitação, através dos telefones: (63) 3218-7194/(63)
3218-1635.

Palmas - TO, 23 de novembro de 2021.

KASSIA DIVINA PINHEIRO BARBOSA KOELLN
Presidente da Comissão Permanente de Licitação

SECRETARIA DA SAÚDE

PORTARIA - 732/2021/SES/GASEC, DE 18/11/2021.

O SECRETÁRIO DE ESTADO DA SAÚDE DO TOCANTINS, no
uso de suas atribuições, consoante o disposto no art. 42, §1º, incisos I, II e IV,
da Constituição do Estado do Tocantins, e em atendimento ao disposto no
art. 34, do Decreto Estadual nº 5.815, de 09 de maio de 2018.

RESOLVE:

Art. 1º Designar os servidores abaixo relacionados para, sem
prejuízo de suas atribuições normais, exercerem os encargos de Fiscal
e Fiscal substituto, do Termo elencado a seguir:

FISCAL TITULAR FISCAL SUBSTITUTO TERMO DE CONVÊNIO OBJETO CONVENENTE

Marcos Martins Bueno
Matr: 364.608-2

Giselly Moreira de
Carvalho

Matr: 1.084.534-5
040/2021 Aquisição de ambulância FMS Muricilândia

Art. 2º As atribuições dos fiscais estão previstas na Cláusula
Décima, Subcláusula Segunda do Termo de Convênio nº 040/2021,
fundamentadas no Decreto Estadual nº 5.815, de 09 de maio de 2018.

Art. 3º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

AFONSO PIVA DE SANTANA
Secretário de Estado da Saúde